
Спецвыпуск
20 АПРЕЛЯ • 2016

«Утверждаю» 
Глава Местной Администрации 

МО МО Академическое 
Е.А. Гаврилова

ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА  
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ 
за 1 квартал 2016 года 

( в соответствии с ч. 6 ст. 52 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и п. 9 ст. 82 Устава МО МО Академическое) 

тыс.руб.

Источник доходов
Утверждено 
бюджетом на 

2016 год

Исполнение за  
1 квартал 
2016 года

% 
исполнения

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 66 960,0 14 075,3 21,0
Единый налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения

53 700,0 11 485,5 21,4

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 12 900,0 2 330,8 18,1
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 360,0 259,0 71,9
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 34 100,0 1 728,4 5,1
Налог на имущество физических лиц 34 100,0 1 728,4 5,1
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛО-
ГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

10,2 0,0 0,0

Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 10,2 0,0 0,0
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 855,0 1 140,3 39,9
Штрафные санкции за нарушение норм законодательства о  применении кон-
трольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов 
и (или) расчетов с использованием платежных карт 

555,0 111,3 20,1

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)  и иных сумм в воз-
мещение ущерба, зачисляемые в бюджеты  внутригородских муниципальных 
образований  городов федерального значения

2 300,0 1 029,0 44,7

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 41 094,8 5 515,2 13,4
Субсидии 19 000,0 0,0 0,0
Субвенции 21 728,8 5 423,7 25,0
Прочие безвозмездные поступления 366,0 91,5 25,0
ПРОЧИЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 30 280,0 493,2 1,6
ИТОГО ДОХОДОВ 175 300,0 22 952,3 13,1

Заместитель главы Местной Администрации -  
руководитель отдела экономического развития В.М. Анемподистова



2 20 апреля • 2016

 «Утверждаю» 
Глава Местной Администрации 

МО МО Академическое 
Е.А. Гаврилова

ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА  
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ  
за 1 квартал 2016 года

(в соответствии с ч. 6 ст. 52 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации» и п. 9 ст. 82 Устава МО МО Академическое) 

тыс.руб.

№ 
п/п Наименование статей План на  

2016 год

Факт за  
1 квартал 
2016 года

 % испол-
нения

1 Функционирование органов местного самоуправления 29 592,4 5 007,1 16,9
1.1. Денежное содержание муниципальных служащих 20 407,4 4 111,6 20,1
1.2. Среднесписочная численность  (чел.) 37,0 36,0 97,3

2 Резервный фонд Местной Администрации 80,0 0,0 0,0
3 Расходы на выполнение работ по осуществлению закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения муниципальных нужд 530,0 301,1 56,8

3 Ведомственная целевая программа «Формирование архивных фондов орга-
нов местного самоуправления» 235,0 0,0 0,0

4 Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муници-
пальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 72,0 18,0 25,0

5 Обеспечение проведения выборов и референдумов 150,0 36,5 24,3
6 Ведомственная целевая программа «Организация информирования, кон-

сультирования и содействия жителям по вопросам создания ТСЖ» 10,0 9,9 99,0

7 Ведомственная целевая программа «Защита прав потребителей» 200,0 103,7 51,9
8 Ведомственная целевая программа «Организация в установленном порядке 

сбора и обмена информацией в области защиты населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информировании об угрозе 
возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации»

561,0 56,0 10,0

9 Ведомственная целевая программа «Участие в организации и финансиро-
вании проведения общественных работ и временного трудоустройства не-
совершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время»

250,0 0,0 0,0

10 Ведомственная целевая программа «Развитие малого бизнеса» 59,9 24,2 40,4
11 Благоустройство 107 059,5 879,5 0,8
12 Ведомственная целевая программа «Развитие и совершенствова-

ние муниципальной службы и кадрового потенциала органов местного 
самоуправления»

180,0 26,4 14,7

13 Ведомственная целевая программа «Комплексные мероприятия в области 
патриотического воспитания населения внутригородского муниципально-
го образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое»

850,0 186,0 21,9

14 Ведомственная целевая программа «Комплексные мероприятия в области 
организации досуга населения внутригородского муниципального образо-
вания Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое»

3 775,0 910,6 24,1

15 Ведомственная целевая программа «Реализация мер по профилактике до-
рожно-транспортного травматизма» 250,0 0,0 0,0

16 Ведомственная целевая программа «Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма» 320,0 0,0 0,0

17 Ведомственная целевая программа «Охрана здоровья граждан от воздей-
ствия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака, ин-
формирование населения о вреде потребления табака»

140,0 80,1 57,2

18 Ведомственная целевая программа «Профилактика незаконного потребле-
ния наркотических и психотропных веществ» 150,0 49,8 33,2

19 Ведомственная целевая программа «Участие в деятельности по профилак-
тике правонарушений» 245,0 193,1 78,8

20 Ведомственная целевая программа «Праздничный округ» 2 725,0 1 080,6 39,7



320 апреля • 2016

21 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муници-
пальные должности и должности муниципальной службы 1 228,8 210,6 17,1

22 Ведомственная целевая программа «Развитие физической культуры и 
спорта среди жителей внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое»

350,0 0,0 0,0

23 Ведомственная целевая программа «Учреждение печатного средства мас-
совой информации» 4 500,0 1 867,3 41,5

24 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денеж-
ных средств на содержание ребенка в семье опекуна за счет средств мест-
ного бюджета

57,6 14,0 24,5

25 Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

4 021,0 746,5 18,6

26 Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате денеж-
ных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

11 520,5 2 815,9 24,4

27 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денеж-
ных средств на вознаграждение приемным родителям, за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

6 181,3 979,5 15,8

28 Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению про-
токолов об административных правонарушениях за счет субвенций из бюд-
жета Санкт-Петербурга

6,0 0,0 0,0

 ИТОГО РАСХОДОВ: 175 300,0 15 596,4 8,9

Заместитель главы Местной Администрации -  
руководитель отдела экономического развития  В.М. Анемподистова

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ 
в виде протокольной записи 

№4-19п-5-2016
Выписка из протокола заседания Муниципального Совета №19-5-2016, 

состоявшегося «19» апреля 2016 г.  

О присвоении звания «Почетный житель муниципального образования  
муниципальный округ Академическое»

В соответствии с Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академи-
ческое, положением «О присвоении звания  «Почетный житель муниципального образования муниципальный округ Академиче-
ское», утвержденным решением Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Академическое от 
16 ноября 2010 г. № 180, на основании решения наградной комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Академическое от 12 апреля 2016г. № 77, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Утвердить решение наградной комиссии МО МО Академическое от 12 апреля 2016 года №77 о представлении на рассмо-

трение Муниципального Совета кандидатур, предложенных к присвоению звания «Почетный житель муниципального образо-
вания муниципальный округ Академическое» с награждением за заслуги перед внутригородским муниципальным образованием 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое знаком отличия «За благие дела»: 

1.1. Борзилову Галину Михайловну – активного участника литературной гостиной «Вдохновение» при Центральной район-
ной библиотеки им. В. Белинского, победителя литературного муниципального конкурса на лучшее стихотворение об округе;

1.2. Васильеву Любовь Николаевну – руководителя отдела муниципального хозяйства Местной Администрации внутриго-
родского муниципального образования СанктПетербурга муниципальный округ Академическое;

1.3. Макарову Анжелу Васильевну – опекуна по договору о приемной семье;
1.4. Назарову Галину Ивановну – руководителя исполкома Калининского отделения Всероссийской политической партии 

«Единая Россия»;



4 20 апреля • 2016

1.5. Некрасову Ольгу Викторовну – главного специалиста отдела по связям с общественностью Местной Администрации 
внутригородского муниципального образования СанктПетербурга муниципальный округ Академическое;

1.6. Наркевич Татьяну Леонидовну - руководителя отделения дополнительного образования Государственного  бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы  №71 Калининского района СанктПетербурга;

1.7. Петровского Георгия Валентиновича – руководителя отдела опеки и попечительства Местной Администрации внутри-
городского муниципального образования СанктПетербурга муниципальный округ Академическое;

1.8. Пруссакова Сергея Вениаминовича – руководителя общего отдела Местной Администрации внутригородского муници-
пального образования СанктПетербурга муниципальный округ Академическое;

1.9. Трушанову Галину Тимофеевну – инспектора паспортного участка N2 отдела вселения и регистрационного учета граж-
дан ГУЖАКР.

2. Решение вступает в силу с момента принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия 

председателя Муниципального Совета.

Глава муниципального образования,  
исполняющий полномочия  
председателя Муниципального Совета И.Г. Пыжик        

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №119-19п-5-2016

Протокол №19-5-2016
от «19» апреля 2016 года  Санкт- Петербург

Об утверждении отчета об исполнении  
бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Академическое  
за 2015 год

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса РФ и Положением о бюджетном процессе  в МО МО Академическое
Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципаль-

ный округ Академическое за 2015 год:
1.1. По доходам в сумме 183 664,6  тыс. руб. 
1.2. По расходам в сумме 144 967,3  тыс. руб.
1.3. По профициту бюджета в сумме 38 697,3  тыс. руб.   
2. Утвердить показатели:
2.1. доходов местного бюджета за 2015 год по кодам классификации доходов бюджетов  согласно  приложению № 1 к настоя-

щему решению;
2.2. расходов местного бюджета за 2015 год по ведомственной структуре расходов  бюджета согласно приложению № 2 к на-

стоящему решению;
2.3. расходов местного бюджета за 2015 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложе-

нию № 3 к настоящему решению;
2.4. источников финансирования дефицита местного бюджета за 2015 год по кодам классификации источников финансирова-

ния дефицитов бюджета согласно  приложению № 4 к настоящему решению.
3. Утвердить отчет об использовании средств резервного фонда Местной Администрации за 2015 год согласно приложению 

№ 5 к настоящему решению. 
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
5. Контроль за исполнением решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия предсе-

дателя Мунципального Совета и главу Местной Администрации.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия  
председателя Муниципального Совета И.Г. Пыжик



520 апреля • 2016

Приложение № 1
к решению Муниципального Совета 

внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Академическое
от «19» апреля  2016 г. №119-19п-5-2016

Показатели  доходов 
бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Академическое за 2015 год  
по кодам классификации доходов бюджетов

№ 
п/п Код источника доходов Источники доходов

Утверж-
дено бюд-

жетом,          
тыс. руб.

Исполнение 
тыс.руб.

 % ис-
полне-

ния

I. 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 116282,2 141868,8 122,0
1. 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 73767,5 76734,4 104,0

1.1. 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной систе-
мой налогообложения 62227,5 66001,7 106,0

1.1.1. 000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-
стве объекта налогообложения доходы 45897,5 49777,1 108,4

1.1.1.1. 182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-
стве объекта налогообложения доходы 45847,5 49802,5 108,6

1.1.1.2. 182 1 05 01012 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-
стве объекта налогообложения доходы (за налоговые перио-
ды, истекшие до 1 января 2011 года)

50,0 - 25,4 0,0

1.1.2. 000 1 05 01020 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-
стве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на ве-
личину расходов

12940,0 12995,3 100,3

1.1.2.1. 182 1 05 01021 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-
стве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на ве-
личину расходов

12895,0 12987,2 100,7

1.1.2.2. 182 1 05 01022 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-
стве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на ве-
личину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 ян-
варя 2011 года)

45,0  8,1 18,0

1.1.3. 182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Рос-
сийской Федерации 3390,0 3229,3 95,2

1.2. 000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 11200,0 10179,2  90,8

1.2.1. 182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 11125,0 10152,9 91,2

1.2.2. 182 1 05 02020 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов дея-
тельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года)

75,0 26,3 35,0

1.3. 000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения 340,0 553,5  162,7

1.3.1. 182 1 05 04030 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов федераль-
ного значения Москвы и Санкт-Петербурга

340,0 553,5 162,7

2. 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 27407,5 33063,0 120,6

2.1. 182 1 06 01010 03 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах внутригородских муниципальных образований го-
родов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 

27407,5 33063,0 120,6

3. 000 1 09 00000 00 0000 000
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕН-
НЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬ-
НЫМ ПЛАТЕЖАМ

8,3 0,0 0,0

3.1. 182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования 
или дарения 8,3 0,0 0,0

4. 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 11900,0 28712,9 232,8



6 20 апреля • 2016

№ 
п/п Код источника доходов Источники доходов

Утверж-
дено бюд-

жетом,          
тыс. руб.

Исполнение 
тыс.руб.

 % ис-
полне-

ния

4.1. 867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость зе-
леных насаждений внутриквартального озеленения и под-
лежащие зачислению в бюджеты внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с 
законодательством Санкт-Петербурга

11900,0 28702,9 241,2

4.2. 919 1 13 02993 03 0200 130
Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюд-
жетов внутригородских муниципальных образований  
Санкт-Петербурга

0,0 10,0 0,0

5. 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3198,9 3331,4 104,1

5.1. 182 1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодатель-
ства о применении контрольно-кассовой техники при осу-
ществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт

887,9 506,9 57,0

5.2. 000 1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)  и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты  
внутригородских муниципальных образований  городов феде-
рального значения Москвы и Санкт-Петербурга

2311,0 2824,5 122,2

5.2.1. 000 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в обла-
сти  благоустройства, предусмотренные  главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях  
в Санкт-Петербурге»

2071,0 2566,0 123.9

5.2.1.1. 806 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в обла-
сти  благоустройства, предусмотренные  главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях  
в Санкт-Петербурге»

1526,0 1750,0 114,6

5.2.1.2. 807 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в обла-
сти  благоустройства, предусмотренные  главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге»

80,0 55,0 68,7

5.2.1.3. 824 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в обла-
сти  благоустройства, предусмотренные  главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге»

150,0 180,0 120,0

5.2.1.4. 849 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в обла-
сти  благоустройства, предусмотренные  главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях 
в  Санкт-Петербурге»

315,0 581,0 184,4

5.2.2. 849 1 16 90030 03 0200 140

Штрафы за административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности, предусмотренные ста-
тьей 44 Закона Санкт-Петербурга «Об административных пра-
вонарушениях в Санкт-Петербурге»

240,0 258,5 107,7

6. 000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 27,1 0,0

6.1. 919 1 17 01030 03 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутри-
городских муниципальных образований городов федерально-
го значения Москвы и Санкт-Петербурга

0,0 0,0 0,0

6.2. 000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,0 27,1 0,0

6.2.1. 919 1 17 05030 03 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга

0,0 27,1 0,0

II. 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 43200,3 41795,8 96,7

1. 000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 42834,3 41429,8 96,7

1.1. 919 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федера-
ции (межбюджетные субсидии) 22000,0 21707,6 98,6

1.1.1. 919 2 02 02999 03 0000 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения 22000,0 21707,6 98,6

1.2. 000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и му-
ниципальных образований 20834,3 19722,2 94,6

1.2.1. 919 2 02 03024 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения Москвы и Санкт-Пе-
тербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

3729,6 3714,7 99,6



720 апреля • 2016

№ 
п/п Код источника доходов Источники доходов

Утверж-
дено бюд-

жетом,          
тыс. руб.

Исполнение 
тыс.руб.

 % ис-
полне-

ния

1.2.1.1 919 2 02 03024 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных об-
разований Санкт-Петербурга  на выполнение отдельных госу-
дарственных полномочий Санкт-Петербурга по организации  
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

3724,0 3709,0 99,5

1.2.1.2 919 2 02 03024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских  муниципальных об-
разований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного госу-
дарственного полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных  составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и составлению прото-
колов об административных правонарушениях    

5,6 5,6 100,0

1.2.2. 919 2 02 03027 03 0000 151

Субвенции бюджетам  внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

17104,7 16007,5 93,5

1.2.2.1. 919 2 02 03027 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных об-
разований  Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье  

10996,0 10561,9 96,0

1.2.2.2. 919 2 02 03027 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных об-
разований  Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитаю-
щееся приемному родителю

6108,7 5445,6 89,1

2. 000 2 07 00000 00 0000 180 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 366,0 366,0 100,0

2.1. 919 2 07 03010 03 0000 180

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов внутри-
городских муниципальных образований городов федерально-
го значения Москвы и Санкт-Петербурга

0,0 0,0 0,0-

2.2. 919 2 07 03020 03 0000 180
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригород-
ских муниципальных образований городов федерального зна-
чения Москвы и Санкт-Петербурга

366,0 366,0 100,0

3. 000 2 08 00000 00 0000 180

Перечисления для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

0,0 0,0 0,0

3.1. 919 2 08 03000 03 0000 180

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга (в бюджеты внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга) для осуществления возврата (зачета) из-
лишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоев-
ременное  осуществление такого возврата и процентов, начис-
ленных на излишне взысканные суммы

0,0 0,0 0,0

4. 000 2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций, и иных межбюджет-
ных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 0,0 0,0 0,0

4.1. 919 2 19 03000 03 0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-
ных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

0,0 0,0 0,0

  ИТОГО ДОХОДОВ 159482,5 183664,6 115,1

Глава Местной Администрации Е.А. Гаврилова

Главный бухгалтер Т.И. Байрошевская



8 20 апреля • 2016

Приложение № 2
к решению Муниципального Совета 

внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Академическое
от «19» апреля  2016 г. №119-19п-5-2016

Показатели расходов 
 бюджета за 2015 год по ведомственной структуре расходов бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое

№ 
п/п Наименование статей Код 

ГРБС

Код разде-
ла и под-
раздела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Утверж-
дено бюд-

жетом,          
тыс. руб.

Исполне-
ние тыс.

руб.

 % 
испол-
нения

I.

ГЛАВНЫЙ РАСПОРЯДИТЕЛЬ 
СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТ – 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ 
ОРГАН (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
СОВЕТ) ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

969    2522,6 2350,2 93,1

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 969 0100 2522,6 2350,2 93,1

1.1.

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО 
ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

969 0102   1234,8 1233,5 99,8

1.1.1.. Расходы на содержание Главы муниципального 
образования 969 0102 9900001  1234,8 1233,5 99,8

1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

969 0102 9900001 100 1234,8 1233,5 99,8

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного 
самоуправления 969 0102 9900001 120 1234,8 1233,5 99,8

1.2.

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 
(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ОБРАЗОВАНИЙ

969 0103  1287,8 1116,7 86,7

1.2.1.

Расходы на содержание лиц, замещающих 
выборные муниципальные должности, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе

969 0103 9900002  965,0 803,8 83,2

1.2.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

969 0103 9900002 100 965,0 803,8 83,2

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного 
самоуправления 969 0103 9900002 120 965,0 803,8 83,2

1.2.2.

Расходы по компенсации депутатам 
муниципального совета, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе, расходов в 
связи с осуществлением ими своих мандатов

969 0103 9900003  264,6 264,6 100,0

1.2.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

969 0103 9900003 100 264,6 264,6 100,0

1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного 
самоуправления 969 0103 9900003 120 264,6 264,6 100,0

1.2.3.
Расходы на обеспечение деятельности 
представительного органа муниципального 
образования

969 0103 9900004  58,2 48,3 82.9



920 апреля • 2016

№ 
п/п Наименование статей Код 

ГРБС

Код разде-
ла и под-
раздела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Утверж-
дено бюд-

жетом,          
тыс. руб.

Исполне-
ние тыс.

руб.

 % 
испол-
нения

1.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 969 0103 9900004 200 57,1 48,1 82,9

1.2.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 969 0103 9900004 240 57,1 48,1 82,9

1.2.3.2. Иные бюджетные ассигнования 969 0103 9900004 800 1,1 0,2 18,1
1.2.3.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 969 0103 9900004 850 1,1 0,2 18,1

II.

ГЛАВНЫЙ РАСПОРЯДИТЕЛЬ СРЕДСТВ 
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА- МЕСТНАЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

919   156819,9 142477,1 90,8

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 919 0100 32548,1 31740,8 97,5

1.1.

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ 
АДМИНИСТРАЦИЙ  

919 0104  31442,4 30935,4 98,3

1.1.1. Расходы на содержание главы Местной 
Администрации 919 0104 9900006  1234,8 1183,9 95,8

1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

919 0104 9900006 100 1234,8 1183,9 95,8

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного 
самоуправления 919 0104 9900006 120 1234,8 1183,9 95,8

1.1.2.
Расходы на содержание и обеспечение 
деятельности местной администрации по 
решению вопросов местного значения

919 0104 9900007  30202,0 29745,9 98,4

1.1.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

919 0104 9900007 100 25478,0 25119,5 98,5

1.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного 
самоуправления 919 0104 9900007 120 25478,0 25119,5 98,5

1.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 919 0104 9900007 200 4660,8 4598,0 98,6

1.1.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 0104 9900007 240 4660,8 4598,0 98,6

1.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 919 0104 9900007 800 60,2 27,6 45,8
1.1.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных  платежей 919 0104 9900007 850 60,2 27,6 45,8

1.1.3.

Расходы на исполнение государственного полно-
мочия Санкт-Петербурга по составлению прото-
колов об административных правонарушениях 
за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

919 0104 9908010  5,6 5,6 100,0

1.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 919 0104 9908010 200 5,6 5,6 100,0

1.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 0104 9908010 240 5,6 5,6 100,0

1.2. РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 919 0111  80,0 0,0 0,0
1.2.1. Резервный фонд Местной Администрации 919 0111 9900008  80,0 0,0 0,0

1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 919 0111 9900008 800 80,0 0,0 0,0
1.2.1.1.1. Резервные средства 919 0111 9900008 870 80,0 0,0 0,0

1.3. ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  
ВОПРОСЫ 919 0113  1025,7 805,4 78,5

1.3.1.
Муниципальная программа по формированию 
архивных фондов органов местного 
самоуправления

919 0113 0600001  178,0 97,4 54,7

1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 919 0113 0600001 200 178,0 97,4 54,7



10 20 апреля • 2016

№ 
п/п Наименование статей Код 

ГРБС

Код разде-
ла и под-
раздела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Утверж-
дено бюд-

жетом,          
тыс. руб.

Исполне-
ние тыс.

руб.

 % 
испол-
нения

1.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 0113 0600001 240 178,0 97,4 54,7

1.3.2.
Расходы на выполнение работ по 
осуществлению закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения муниципальных нужд

919 0113 9900009 556,9 424,4 76,2

1.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 919 0113 9900009 200 556,9 424,4 76,2

1.3.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 0113 9900009 240 556,9 424,4 76,2

1.3.3.
Муниципальная программа по осуществлению 
противодействия коррупции в пределах своих 
полномочий

919 0113 1100001 31,8 27,8 87,4

1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 919 0113 1100001 200 31,8 27,8 87,4

1.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 0113 1100001 240 31,8 27,8 87,4

1.3.4.

Муниципальная программа по организации 
информирования, консультирования и 
содействия жителям МО по вопросам создания 
товариществ собственников жилья , советов 
многоквартирных домов, формирования 
земельных участков. на которых расположены 
многоквартирные дома

919 0113 2000001  30,0 27,7 92,3

1.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 919 0113 2000001 200 30,0 27,7 92,3

1.3.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 0113 2000001 240 30,0 27,7 92,3

1.3.5.

Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержание 
его органов

919 0113 9900005  72,0 72,0 100,0

1.3.5.1. Иные бюджетные ассигнования 919 0113 9900005 800 72,0 72,0 100,0
1.3.5.1.1. Уплата  налогов, сборов и иных платежей 919 0113 9900005 850 72,0 72,0 100,0

1.3.6.
Муниципальная программа по организации 
консультирования жителей МО по вопросам 
защиты прав потребителей

919 0113 2200001  157,0 156,1 99,4

1.3.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 919 0113 2200001 200 157,0 156,1 99,4

1.3.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 0113 2200001 240 157,0 156,1 99,4

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 919 0300 520,0 474,0 91,1

2.1.

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ 
ОТ  ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 
ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО 
ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА

919 0309  520,0 474,0 91,1

2.1.1.

Муниципальная  программа по проведению 
подготовки и обучения неработающего 
населения способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях, а также способам 
защиты от опасностей, возникающих при 
ведении военных действий или вследствие этих 
действий

919 0309 0700001  520,0 474,0 91,1

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 919 0309 0700001 200 520,0 474,0 91,1

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных  нужд 919 0309 0700001 240 520,0 474,0 91,1

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 919 0400 243,7 49,9 20,4
3.1. ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 919 0401  192,9 0,0 0,0

3.1.1.

Муниципальная программа по участию в 
организации и финансировании проведения 
общественных работ и временного 
трудоустройства  несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время

919 0401 0500001 192,9 0,0 0,0



1120 апреля • 2016

№ 
п/п Наименование статей Код 

ГРБС

Код разде-
ла и под-
раздела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Утверж-
дено бюд-

жетом,          
тыс. руб.

Исполне-
ние тыс.

руб.

 % 
испол-
нения

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 919 0401 0500001 200 192,9 0,0 0,0

3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных  нужд 919 0401 0500001 240 192,9 0,0 0,0

3.2.. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 919 0412  50,8 49,9 98,2

3.2.1.
Муниципальная программа по о содействию 
развитию малого бизнеса на территории 
муниципального образования

919 0412 2100001  50,8 49,9 98,2

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 919 0412 2100001 200 50,8 49,9 98,2

3.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 0412 2100001 240 50,8 49,9 98,2

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 919 0500 91033,0 79402,3 87,2

4.1.. БЛАГОУСТРОЙСТВО 919 0503  91033,0 79402,3 87,2

4.1.1.
Муниципальная программа по благоустройству 
придомовых территорий и дворовых 
территорий

919 0503 0100000  53021,2 42728,4 80,5

4.1.1.1.
Текущий ремонт придомовых территорий и 
территорий дворов, включая проезды и въезды, 
пешеходные дорожки

919 0503 0100001  36306,4 28162,0 77,5

4.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 919 0503 0100001 200 36306,4 28162,0 77,5

4.1.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 0503 0100001 240 36306,4 28162,0 77,5

4.1.1.2. Установка, содержание и ремонт ограждений 
газонов 919 0503 0100002  3225,4 3179,4 98,5

4.1.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 919 0503 0100002 200 3225,4 3179,4 98,5

4.1.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 0503 0100002 240 3225,4 3179,4 98,5

4.1.1.3.

Установка и содержание малых архитектурных 
форм, уличной мебели и хозяйственно–бытового 
оборудования, необходимого для благоустройства 
территории муниципального образования

919 0503 0100003  1125,8 1108,7 98,4

4.1.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 919 0503 0100003 200 1125,8 1108,7 98,4

4.1.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 0503 0100003 240 1125,8 1108,7 98,4

4.1.1.4. Озеленение территорий зеленых  насаждений 
внутриквартального озеленения 919 0503 0100004 4972,8 3036,3 61,0

4.1.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 919 0503 0100004 200 4972,8 3036,3 61,0

4.1.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 0503 0100004 240 4972,8 3036,3 61,0

4.1.1.5. Организация работ по компенсационному 
озеленению 919 0503 0100005 4400,0 4296,2 97,6

4.1.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 919 0503 0100005 200 4400,0 4296,2 97,6

4.1.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 0503 0100005 240 4400,0 4296,2 97,6

4.1.1.6.

Проведение санитарных рубок, удаление 
аварийных, больных деревьев и кустарников 
в отношении зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения 

919 0503 0100006 2990,8 2945,8 98,4

4.1.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 919 0503 0100006 200 2990,8 2945,8 98,4

4.1.1.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 0503 0100006 240 2990,8 2945,8 98,4

4.1.2..

Муниципальная программа по благоустройству 
территории муниципального образования, свя-
занное с обеспечением санитарного благополу-
чия населения

919 0503 0200000  6230,9 6142,6 98,5



12 20 апреля • 2016

№ 
п/п Наименование статей Код 

ГРБС

Код разде-
ла и под-
раздела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Утверж-
дено бюд-

жетом,          
тыс. руб.

Исполне-
ние тыс.

руб.

 % 
испол-
нения

4.1.2.1. Оборудование контейнерных площадок на 
дворовых территориях 919 0503 0200001  721,8 710,9 98,4

4.1.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 919 0503 0200001 200 721,8 710,9 98,4

4.1.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 0503 0200001 240 721,8 710,9 98,4

4.1.2.3. Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и 
проездов 919 0503 0200003  5509,1 5431,7 98,5

4.1.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 919 0503 0200003 200 5509,1 5431,7 98,5

4.1.2.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных  нужд 919 0503 0200003 240 5509,1 5431,7 98,5

4.1.3..
Муниципальная программа по созданию зон 
отдыха, в том числе обустройству, содержанию 
и уборке территорий детских площадок

919 0503 0300001  7516,7 6902,5 91,8

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 919 0503 0300001 200 7516,7 6902,5 91,8

4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 0503 0300001 240 7516,7 6902,5 91,8

4.1.4..
Муниципальная программа по обустройству, 
содержанию и уборке территорий спортивных 
площадок

919 0503 0400001  2264,2 1921,2 84,8

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 919 0503 0400001 200 2264,2 1921,2 84,8

4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 0503 0400001 240 2264,2 1921,2 84,8

4.1.5.

Муниципальная программа мероприятий, на-
правленных на решение вопроса местного зна-
чения «осуществление благоустройства терри-
тории муниципального образования,  финанси-
руемых в части средств целевых субсидий

919 0503 2409010 22000,0 21707,6 98,6

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 919 0503 2409010 200 22000,0 21707,6 98,6

4.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 0503 2409010 240 22000,0 21707,6 98,6

5. ОБРАЗОВАНИЕ 919 0700 1818,5 1777,4 97,7

5.1..
ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, 
ПЕРЕПОДГОТОВКА И ПОВЫШЕНИЕ 
КВАЛИФИКАЦИИ  

919 0705  290,0 268,1 92,4

5.1.1.

Муниципальная программа по организации 
профессионального и дополнительного про-
фессинального образования выборных долж-
ностных лиц местного  самоуправления, членов 
выборных органов местного самоуправления, 
депутатов муниципальных советов муници-
пальных образований, муниципальных служа-
щих и работников муниципальных учреждений 

919 0705 1900001  290,0 268,1 92,4

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 919 0705 1900001 200 290,0 268,1 92,4

5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 0705 1900001 240 290,0 268,1 92,4

5.2.. МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И 
ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 919 0707  1528,5 1509,3 98,7

5.2.1.

Муниципальная программа по проведению 
работ  по военно – патриотическому  
воспитанию граждан Российской  Федерации, 
участию в работе призывной комиссии на 
территории муниципального образования,  
комиссии по постановке граждан на воинский 
учет на территории муниципального 
образования

919 0707 1500001  574,0 555,4 96,7

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 919 0707 1500001 200 574,0 555,4 96,7



1320 апреля • 2016

№ 
п/п Наименование статей Код 

ГРБС

Код разде-
ла и под-
раздела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Утверж-
дено бюд-

жетом,          
тыс. руб.

Исполне-
ние тыс.

руб.

 % 
испол-
нения

5.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 0707 1500001 240 574,0 555,4 96,7

5.2.2.

Муниципальная  программа участия в 
реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории 
муниципального образования

919 0707 0800001  160,5 160,4 99,9

5.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 919 0707 0800001 200 160,5 160,4 99,9

5.2.2.1.1.. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 0707 0800001 240 160,5 160,4 99,9

5.2.3.

Муниципальная  программа участия в 
профилактике терроризма и экстремизма, а 
также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявления терроризма и 
экстремизма на территории муниципального 
образования

919 0707 0900001  307,5 307,3 99,9

5.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 919 0707 0900001 200 307,5 307,3 99,9

5.2.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 0707 0900001 240 307,5 307,3 99,9

5.2.4.

Муниципальная  программа участия 
в деятельности по профилактике 
правонарушений в Санкт-Петербурге в формах 
и порядке, установленных законодательством 
Санкт-Петербурга 

919 0707 1000001  239,7 239,6 99,9

5.2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 919 0707 1000001 200 239,7 239,6 99,9

5.2.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 0707 1000001 240 239,7 239,6 99.9

5.2.5.

Муниципальная программа участия в 
реализации мероприятий по охране здоровья 
граждан от воздействия окружающего 
табачного дыма и последствий потребления 
табака на территории муниципального 
образования

919 0707 1200001  99,9 99,8 99,8

5.2.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 919 0707 1200001 200 99,9 99,8 99,8

5.2.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 0707 1200001 240 99,9 99,8 99,8

5.2.6.

Муниципальная программа участия в 
установленном порядке в мероприятиях по 
профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных 
веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

919 0707 1300001  146,9 146,8 99,9

5.2.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 919 0707 1300001 200 146,9 146,8 99,9

5.2.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 0707 1300001 240 146,9 146,8 99,9

6. КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 919 0800 4887,0 4825,1 98,7
6.1.. КУЛЬТУРА 919 0801  4887,0 4825,1 98,7

6.1.1.

Муниципальная программа по организации и  
проведению местных и участие в организации 
и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий

919 0801 1700001  2776,0 2718,4 97,9

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 919 0801 1700001 200 2776,0 2718,4 97,9

6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 0801 1700001 240 2776,0 2718,4 97,9

6.1.2.
Муниципальная программа по организации 
и проведению досуговых мероприятий для 
жителей муниципального образования

919 0801 1800001  2111,0 2106,7 99,7

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 919 0801 1800001 200 2111,0 2106,7 99,7



14 20 апреля • 2016

№ 
п/п Наименование статей Код 

ГРБС

Код разде-
ла и под-
раздела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Утверж-
дено бюд-

жетом,          
тыс. руб.

Исполне-
ние тыс.

руб.

 % 
испол-
нения

6.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 0801 1800001 240 2111,0 2106,7 99,7

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 919 1000 21966,6 20437,5 93,0

7.1. СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
НАСЕЛЕНИЯ 919 1003  1137,9 720,9 63,3

7.1.1.

Расходы на предоставление доплат к пенсии 
лицам, замещавшим муниципальные 
должности и должности муниципальной 
службы

919 1003 9900010  1137,9 720,9 63,3

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 919 1003 9900010 300 1137,9 720,9 63,3

7.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 919 1003 9900010 310 1137,9 720,9 63,3

7.2. ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 919 1004  20828,7 19716,6 94,6

7.2.1.

Расходы на исполнение государственного 
полномрочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительствуза счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

919 1004 9908031  3724,0 3709,0 99,5

7.2.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

919 1004 9908031 100 3469,0 3461,6 99,7

7.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного 
самоуправления 919 1004 9908031 120 3469,0 3461,6 99,7

7.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 919 1004 9908031 200 255,0 247,0 96,8

7.2.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 1004 9908031 240 255,0 247,0 96,8

7.2.2.

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

919 1004 9908032  10996,0 10561,9 96,0

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 919 1004 9908032 300 10996,0 10561,9 96,0

7.2.2.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 919 1004 9908032 310 10996,0 10561,9 96,0

7.2.3. 

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга  

919 1004 9908033  6108,7 5445,6 89,1

7.2.3.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 919 1004 9908033 300 6108,7 5445,6 89,1

7.2.3.1.1. Иные выплаты населению 919 1004 9908033 360 6108,7 5445,6 89,1
8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 919 1100 274,0 255,1 93.1

8.1. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 919 1101  274,0 255,1 93,1

8.1.1.

Муниципальная программа по обеспечению  
условий для развития на территории 
муниципального образования физической 
культуры и массового спорта, организации 
и проведению официальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных мероприятий 
муниципального образования

919 1101 1600001  274,0 255,1 93,1

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 919 1101 1600001 200 274.0 255,1 93,1

8.1.1.1.1.. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 1101 1600001 240 274,0 255,1 93,1

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 919 1200 3529,0 3515,0 99,6

9.1. ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И 
ИЗДАТЕЛЬСТВА 919 1202   3529,0 3515,0 99,6



1520 апреля • 2016

№ 
п/п Наименование статей Код 

ГРБС

Код разде-
ла и под-
раздела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Утверж-
дено бюд-

жетом,          
тыс. руб.

Исполне-
ние тыс.

руб.

 % 
испол-
нения

9.1.1.

Муниципальная программа по учреждению 
печатного средства массовой информации для 
опубликования мунициппальных правовых 
актов  обсуждения проектов муниципальных 
правовыхактов по вопросам местного 
значения, доведения до сведения жителей 
муниципального образования официальной 
информации о социально-экономическом 
и культурном развитии муниципального 
образования, о развитии его общественной 
инфраструктуры и иной официальной 
информации

919 1202 1400001  3529,0 3515,0 99,6

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 919 1202 1400001 200 3529,0 3515,0 99,6

9.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 1202 1400001 240 3529,0 3515,0 99,6

III.

ГЛАВНЫЙ РАСПОРЯДИТЕЛЬ СРЕДСТВ 
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА – ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

930   140,0 140,0 100,0

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 930 0100 140,0 140,0 100,0

1.1. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И 
РЕФЕРЕНДУМОВ 930 0107  140,0 140,0 100,0

1.1.1.

Расходы на содержание и обспечение 
деятельности избирательной комиссии 
муниципального образования, действующей на 
постоянной основе

930 0107 9900011  140,0 140,0 100,0

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 930 0107 9900011 200 140,0 140,0 100,0

1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных  нужд 930 0107 9900011 240 140,0 140,0 100,0

 ИТОГО РАСХОДОВ     159482,5 144967,3 90,8

Глава Местной Администрации Е.А. Гаврилова

Главный бухгалтер Т.И. Байрошевская

Приложение № 3
к решению Муниципального Совета 

внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Академическое
от «19» апреля  2016 г. №119-19п-5-2016

Показатели расходов 
бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Академическое за 2015 год  
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

№ п/п Наименование статей
Код разде-
ла и под-
раздела

Утверждено 
бюджетом,          
тыс. руб.

Исполнение 
тыс.руб.

 % ис-
пол-

не-ния
1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 35210,7 34231,0 97,2

1.1
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО 
ЛИЦА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

0102 1234,8 1233,5 99,8

1.2

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ (ПРЕД-
СТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛА-
СТИ И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫХ  ОБРАЗОВАНИЙ

0103 1287,8 1116,7 86,7



16 20 апреля • 2016

№ п/п Наименование статей
Код разде-
ла и под-
раздела

Утверждено 
бюджетом,          
тыс. руб.

Исполнение 
тыс.руб.

 % ис-
пол-

не-ния

1.3

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОР-
ГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ  

0104 31442,4 30935,4 98,3

1.4 ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И 
РЕФЕРЕНДУМОВ 0107 140,0 140,0 100,0

1.5 РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 80,0 0,0 0,0
1.6 ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ 0113 1025,7 805,4 78,5

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 520,0 474,0 91,1

2.1
ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ  ЧРЕЗВЫ-
ЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННО-
ГО ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА

0309 520,0 474,0 91,1

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 243,7 49,9 20,4
3.1 ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 0401 192,9 0,0 0,0

3.2 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ 
ЭКОНОМИКИ 0412 50,8 49,9 98,2

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 91033,0 79402,3 87,2
4.1 БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 91033,0 79402,3 87,2
5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1818,5 1777,4 97,7

5.1 ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОДГО-
ТОВКА И ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ  0705 290,0 268,1 92,4

5.2 МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 0707 1528,5 1509,3 98,7
6. КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 4887,0 4825,1 98,7

6.1 КУЛЬТУРА 0801 4887,0 4825,1 98,7
7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 21966,6 20437,5 93,0

7.1 СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 1003 1137,9 720,9 63,3
7.2 ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 1004 20828,7 19716,6 94,6
8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 274,0 255,1 93,1
8.1 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 1101 274,0 255,1 93,1
9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 3529,0 3515,0 99,6

9.1 ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 1202 3529,0 3515,0 99,6
 ИТОГО РАСХОДОВ  159482,5 144967,3 90,8

Глава Местной Администрации Е.А. Гаврилова

Главный бухгалтер Т.И. Байрошевская

Приложение № 4
к решению Муниципального Совета 

внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Академическое
от «19» апреля  2016 г. №119-19п-5-2016

Источники финансирования дефицита бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое за 2015 год 

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета

Код Наименование показателя Утверждено бюдже-
том, тыс.руб.

Исполнение, 
тыс.руб.

919 01 00 00  00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефици-
тов бюджетов 0,0 - 38 697,3

919 01 05 00  00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 0,0 - 38 697,3



1720 апреля • 2016

919 01 05 02 01 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов внутригородских муниципальных образований 
Санкт - Петербурга

159 482,5 183 664,6

919 01 05 02 01 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных образо-
ваний Санкт - Петербурга

159 482,5 144 967,3

 Итого источников  финансирования дефицита 
бюджета 0,0 - 38 697,3

Глава Местной Администрации Е.А. Гаврилова

Главный бухгалтер Т.И. Байрошевская
 

Приложение № 5
к решению Муниципального Совета 

внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Академическое
от «19» апреля  2016 г. №119-19п-5-2016

Отчет 
об использовании средств резервного фонда Местной Администрации МО МО Академическое 

по состоянию на 1 января 2016 года

Код целевой статьи Наименование целевой статьи
Выделено из резервного 

фонда  МА МО МО Акаде-
мическое, тыс.руб.

Документ-основание для 
выделения средств из ре-
зервного фонда МА МО 

МО Академическое

Использо-
вано

1 2 3 4 5

 9900008 Резервный фонд  
Местной Администрации 0,0 --- 0,0

 Итого 0,0  0,0

Глава Местной Администрации Е.А. Гаврилова

Главный бухгалтер Т.И. Байрошевская

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №120-19п-5-2016 
Протокол № 19-5-2016

   от «19» апреля 2016 года Санкт- Петербург

О внесении изменений в решение Муниципального Совета 
от 10 ноября 2015 года  № 92-13п-5-2015  «О  бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Академическое на 2016 год»

В соответствии с статьями 169, 184, 184.1 Бюджетного кодекса РФ, Уставом внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое и Положением о бюджетном процессе в МО МО Академическое Муни-
ципальный Совет 

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального Совета от 10 ноября 2015 года № 92-13п-5-2015 «О бюджете внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое на 2016 год»  в редакции решений Муниципально-



18 20 апреля • 2016

го Совета от 23.12.2015 г. №102-14п-5-2015 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета от 10 ноября 2015 года № 
92-13п-5-2015 «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академиче-
ское на 2016 год»; от 22.03.2016 №115-18п-5-2016 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета от 10 ноября 2015 
года №92-13п-5-2015 «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Ака-
демическое на 2016 год»  следующие изменения: 

1.1. В приложение №1 «Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Академическое на 2016 год» к решению внести изменения согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.2. В приложение №2 «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ Академическое  на 2016 год» к решению внести изменения  согласно приложению № 2 к настоя-
щему решению.

1.3. В приложение №3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам ви-
дов расходов классификации расходов бюджета на 2016 год» к решению внести изменения согласно приложению № 3 к настояще-
му решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
3. Контроль за исполнением решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председате-

ля Муниципального Совета и главу Местной Администрации.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета  И.Г. Пыжик 

Приложение № 1
к решению Муниципального Совета 

внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Академическое
от «19»  апреля  2016 г. № 120-19п-5-2016

Изменения,
 вносимые в приложение №1 к решению Муниципального Совета«О бюджете  внутригородского  

муниципального образованияСанкт-Петербурга муниципальный округ Академическое на 2016 год»

«ДОХОДЫ БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ
НА 2016 ГОД»

(тыс. руб.)
№ 
п/п КОД СТАТЬИ ИСТОЧНИКИ ДОХОДОВ Сумма

I. 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0
1. 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД - 374,9

1.1. 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения - 198,9

1.1.1. 000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы - 198,9

1.1.1.1. 182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы - 198,9

1.2. 182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности - 1000,5
1.2.1. 182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности - 1000,5

1.3. 182 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения + 824,5

1.3.1. 182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообло-
жения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения + 824,5

2. 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО + 1475,8

2.1. 182 1 06 01010 03 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения. расположенным в границах внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 

+ 1475,8

3. 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕН-
САЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА - 1840,5



1920 апреля • 2016

№ 
п/п КОД СТАТЬИ ИСТОЧНИКИ ДОХОДОВ Сумма

3.1. 867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насажде-
ний внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответ-
ствии с законодательством Санкт-Петербурга

- 1840,5

4. 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА + 739,6

4.1. 182 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о примене-
нии контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

- 9,6

4.2. 000 1 16 33000 00 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд

+ 10,0

4.2.1. 874 1 16 33030 03 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд внутриго-
родских  муниципальных образований городов федерального значения

+ 10,0

4.3. 000 1 16 90030 03 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в воз-
мещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

+ 739,2

4.3.1. 000 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административ-
ных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

+ 739,2

4.3.1.1 806 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административ-
ных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

+ 739,2

ИТОГО ДОХОДОВ 0,0

Глава Местной Администрации Е.А. Гаврилова

Приложение № 2
к решению Муниципального Совета 

внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Академическое
   от «19»  апреля  2016 г. № 120-19п-5-2016

Изменения,
 вносимые в приложение №2 к решению Муниципального Совета

«О бюджете  внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое на 2016 год»   

«ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ
НА 2016 ГОД»

(тыс. руб.)

№ 
п/п Наименование статей Код 

ГРБС

код 
раздела 

и подраз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма

I.

ГЛАВНЫЙ РАСПОРЯДИТЕЛЬ СРЕДСТВ МЕСТНОГО 
БЮДЖЕТА-ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН 
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ) ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

969 + 17,6

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 969 0100 + 17,6



20 20 апреля • 2016

№ 
п/п Наименование статей Код 

ГРБС

код 
раздела 

и подраз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма

1.1.

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 
(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

969 0103 + 17,6

1.1.1.
Расходы на содержание лиц, замещающих выборные 
муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия 
на постоянной основе

969 0103 0020200021 + 24,9

1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

969 0103 0020200021 100 + 24,9

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 969 0103 0020200021 120 + 24,9

1.1.2. Расходы на обеспечение деятельности представительного органа 
муниципального образования 969 0103 0020300022 - 7,3

1.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд 969 0103 0020300022 200 - 7,3

1.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 969 0103 0020300022 240 - 7,3

II.

ГЛАВНЫЙ РАСПОРЯДИТЕЛЬ СРЕДСТВ МЕСТНОГО 
БЮДЖЕТА - МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

919 - 17,6

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 919 0100 - 17,6

1.1.

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ 
ФЕЛЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ

919 0104 - 17,6

1.1.1. Расходы на содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного значения 919 0104 0020600032 - 17,6

1.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 919 0104 0020600032 800 - 17,6
1.1.1.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 919 0104 0020600032 850 - 17,6

1.2. ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 919 0113 0,0

1.2.1. Ведомственная целевая программа «Участие в деятельности по 
профилактике правонарушений» 919 0113 7951000511 + 45,0

1.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд 919 0113 7951000511 200 + 45,0

1.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 919 0113 7951000511 240 + 45,0

1.2.2. Ведомственная целевая  программа «Участие в профилактике 
терроризма и экстремизма» 919 0113 7951100521 + 41,0

1.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд 919 0113 7951100521 200 + 41,0

1.2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 919 0113 7951100521 240 + 41,0

1.2.3.

Ведомственная целевая программа «Охрана здоровья граждан 
от воздействия окружающего табачного дыма и последствий 
потребления табака, информирование населения о вреде 
потребления табака»

919 0113 7951200541 - 19,5

1.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд 919 0113 7951200541 200 - 19,5

1.2.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 919 0113 7951200541 240 - 19,5

1.2.4. Ведомственная целевая программа «Профилактика незаконного 
потребления наркотических и психотропных веществ» 919 0113 7951300531 - 14,0

1.2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд 919 0113 7951300531 200 - 14,0

1.2.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 919 0113 7951300531 240 - 14,0

1.2.5. Ведомственная целевая программа «Реализации мер по 
профилактике дорожно- транспортного травматизма»« 919 0113 7951400491 - 52,5

1.2.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд 919 0113 7951400491 200 - 52,5



2120 апреля • 2016

№ 
п/п Наименование статей Код 

ГРБС

код 
раздела 

и подраз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма

1.2.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 919 0113 7951400491 240 - 52,5

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 919 0400 - 250,0
2.1. ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 919 0401 - 250,0

2.1.1.

Ведомственная целевая программа «Участие в организации и 
финансировании проведения общественных работ и временного 
трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 1 лет в 
свободное от учебы время»

919 0401 7952400101 - 250,0

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд 919 0401 7952400101 200 - 250.0

2.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 919 0401 7952400101 240 - 250,0

3. ЖЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 919 0500 + 230,0
3.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО 919 0503 + 230,0

3.1.1.

Ведомственная целевая программа «Благоустройство 
придомовых и дворовых территорий в границах 
внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Академическое

919 0503 7950100131 + 230,0

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд 919 0503 7950100131 200 + 230,0

3.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 919 0503 7950100131 240 +230,0

3.1.2.

Ведомственная целевая программа «Благоустройство 
территории в границах внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Академическое, связанное с обеспечением санитарного 
благополучия населения»

919 0503 7950400141 + 616,0

3.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд 919 0503 7950400141 200 + 616,0

3.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 919 0503 7950400141 240 + 616,0

3.1.3.

Ведомственная целевая программа «Обеспечение чистоты и 
порядка на территории муниципального образования, включая 
уборку территорий, водных акваторий, не включенных в 
адресные программы, утвержденные исполнительными 
органами государственной власти Санкт-Петербурга» 

919 0503 7950700142 - 616,0

3.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд 919 0503 7950700142 200 - 616,0

3.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 919 0503 7950700142 240 - 616,0

4. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 919 1200 + 20,0
4.1. ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 919 1202 + 20,0

4.1.1. Ведомственная целевая программа «Учреждение печатного 
средства массовой информации» 919 1202 7952300251 + 20,0

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд 919 1202 7952300251 200 + 20,0

4.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 919 1202 7952300251 240 +20,0

ИТОГО РАСХОДОВ 0,0

Глава Местной Администрации Е.А. Гаврилова



22 20 апреля • 2016

Приложение № 3
к решению Муниципального Совета 

внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Академическое
от «19»  апреля  2016 г. № 120-19п-5-2016

Изменения,
вносимые в приложение №3 к решению Муниципального Совета

«О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое 
на 2016 год»

«РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ 
РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2016 ГОД»

(тыс. руб.)

№
 п/п Наименование статей

Код 
раздела 

и подраз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма

1. Общегосударственные вопросы 0100 0,0

1.1.
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

0103 + 17,6

1.1.1.
Расходы на содержание лиц, замещающих выборные 
муниципальные должности, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе

0103 0020200021 + 24,9

1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 0020200021 100 +24,9

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 0103 0020200021 120 + 24,9

1.1.2. Расходы на обеспечение деятельности представительного 
органа муниципального образования 0103 0020300022 - 7,3

1.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд 0103 0020300022 200 - 7,3

1.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0103 0020300022 240 - 7,3

1.2.

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти, субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 - 17,6

1.2.1.
Расходы на содержание и обеспечение деятельности 
местной администрации по решению вопросов местного 
значения

0104 0020600032 - 17,6

1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0104 0020600032 800 - 17,6

1.2.1.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0020600032 850 - 17,6
1.3. Другие общегосударственные вопросы 0113 0,0

1.3.1. Ведомственная целевая программа «Участие в 
деятельности по профилактике правонарушений» 0113 79510000511 + 45,0

1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд 0113 79510000511 200 + 45,0

1.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0113 79510000511 240 + 45,0

1.3.2. Ведомственная целевая программа «Участие в 
профилактике терроризма и экстремизма» 0113 7951100521 + 41,0

1.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд 0113 7951100521 200 + 41,0



2320 апреля • 2016

№
 п/п Наименование статей

Код 
раздела 

и подраз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма

1.3.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0113 7951100521 240 + 41,0

1.3.3.

Ведомственная целевая  программа «Охрана здоровья 
граждан от воздействия окружающего табачного дыма 
и последствий потребления табака, информирование 
населения о вреде потребления табака»

0113 7951200541 - 19,5

1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд 0113 7951200541 200 - 19,5

1.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0113 7951200541 240 - 19,5

1.3.4.
Ведомственная целевая программа «Профилактика 
незаконного потребления наркотических и 
психотропных веществ»

0113 7951300531 - 14,0

1.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд 0113 795130053 200 - 14,0

1.3.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0113 795130053 240 - 14,0

1.3.5. Ведомственная целевая  программа «Реализация мер по 
профилактике дорожно-транспортного травматизма» 0113 7951400491 - 52,5

1.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд 0113 7951400491 200 - 52,5

1.3.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0113 7951400491 240 - 52,5

2. Национальная экономика 0400 - 250,0
2.1. Общеэкономические вопросы 0401 - 250,0

2.1.1.

Ведомственная целевая программа «Участие 
в организации и финансировании проведения 
общественных работ и временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 1 лет в 
свободное от учебы время

0401 7952400101 - 250,0

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд 0401 7952400101 200 - 250,0

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0401 7952400101 240 - 250,0

3. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 + 230,0
3.1. Благоустройство 0503 + 230,0

3.1.1.

Ведомственная целевая программа «Благоустройство 
придомовых и дворовых территорий в границах 
внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Академическое

0503 7950100131 + 230,0

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд 0503 7950100131 200 + 230,0

3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0503 7950100131 240 +230,0

3.1.2.

Ведомственная целевая программа «Благоустройство 
территории в границах внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Академическое, связанное с 
обеспечением санитарного благополучия населения»

0503 7950400141 + 616,0

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд 0503 7950400141 200 + 616,0

3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0503 7950400141 240 + 616,0



24 20 апреля • 2016

№
 п/п Наименование статей

Код 
раздела 

и подраз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма

3.1.3.

Ведомственная целевая программа «Обеспечение 
чистоты и порядка на территории муниципального 
образования, включая уборку территорий, водных 
акваторий, не включенных в адресные программы, 
утвержденные исполнительными органами 
государственной власти Санкт-Петербурга» 

0503 7950700142 - 616,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд 0503 7950700142 200 - 616,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0503 7950700142 240 - 616,0

4. Средства массовой информации 1200 + 20,0
4.1. Периодическая печать и издательства 1202 + 20,0

4.1.1. Ведомственная целевая программа «Учреждение 
печатного средства массовой информации» 1202 7952300251 + 20,0

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд 1202 7952300251 200 + 20,0

4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 1202 7952300251 240 + 20,0

ИТОГО РАСХОДОВ 0,0

Глава Местной Администрации Е.А. Гаврилова

Отпечатано в типографии 
ООО «Печатное агентство “Феникс», 194156, 
Санкт-Петербург г., Энгельса пр-кт, д. 27, литер БШ, 
корп.28Н, тел.8(901)315-14-62, 715-14-62,
(812) 293-42-07, 553-14-55
Тираж 500. Заказ № 116
Подписано в печать 07.12.15. 
Время подписания установленное: 10.00.
Время подписания фактическое: 10.00.

Газета «Академический вестник»
Учредители: Муниципальный Совет
МО МО Академическое, Местная Администрация
МО МО Академическое, Глава МО МО Академическое
Редактор: О. С. Голубева
Адрес редакции: Санкт-Петербург, Гражданский пр., 84
Тел.: 555-26-59. Е-mail: momoa@list.ru
www.mo-akademicheskoe-spb.ru

Свидетельство о регистрации средства массовой информации  
ПИ №ТУ78-01419 от 18.09.2013 г. выдано Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи,  
информационных технологий и массовых коммуникаций по 
Северо-Западному федеральному округу.
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов. 
Редакция не несет ответственности за достоверность 
информации, содержащейся в частных объявлениях.  
Газета распространяется бесплатно.


